青年部・組合員 各位 令和 8 年 1月吉日

兵庫県電機商業組合青年部

兵庫県電機商業組合青年部 スキルアップ研修会のご案内

いつも組合活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

兵庫県電機商業組合青年部です。

このたび青年部主催のスキルアップ研修として、下記のとおり大阪にて視察研修会を開

催いたします。

【研修内容】

大阪・製品評価技術基盤機構（NITE） 視察研修

■ 製品評価技術基盤機構（NITE）とは

NITE（ナイト）は、電気製品や日用品、化学物質などの「安全性評価」「製品事故の原

因調査」「規格・認証業務」などを行う国の中立的な技術機関です。

製品事故の再発防止や、安全基準・法令への対応など、私たち電機業界とも非常に関わ

りの深い役割を担っています。

■ 視察研修で学べること

・製品事故がどのように調査・分析されているのか

・安全基準や法令がどのような考え方で作られているのか

・日々の業務やお客様対応に役立つ「安全・品質」の視点

【研修後の予定】

研修終了後は大阪池田へ移動し、カップヌードルミュージアムにてチキンラーメン手作

り体験を予定しております。その後、三宮にて新年会（懇親会）を開催予定です。

【参加資格】

55 歳以下の組合員様、またはその従業員様であればどなたでもご参加いただけます。

皆さまのご参加を心よりお待ちしております。